Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Decreta

Brant, Sebastian

[Basel], after 1. März 1499

Decreta et acta concilii Basiliensis

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](#)

Decreta et acta cōcilij Basiliensis.

¶ nomine sancte et indi

uidue trinitatis feliciter amen. Lense utique dignus
er cogruum, put id singulariter exposcit nimis labi-
lis hominum memoria / ut ea que per sacrop gen-
eralium Conciliorum sanctiones ad dei laudem comu-
nem reipublice utilitatem fore noscuntur instituta
debite scripture comprehendentur / ut per hanc iugis eo-
rum etiā ad posteros transcat recordatio / hinc est
igitur quod in subscriptis continentur / et sunt de verbo ad verbū inserta decreta
constitutions acta ordinationes ceteraque gesta in sacro generali Basiliensi
cōcilio p̄sidente in eodem auctoritate apostolica Reuerendissimo
in xp̄o patre dño Juliano miseratione divina sacrosancte Romane ec-
clesie sancti Angeli dyacono Cardinali apostolice sedis legato. Collectavī
sa et ordinata p̄ nos p̄thonotarios notarios et sribas infra scriptos /
ad id per dictū dñm p̄sidente sacro eodem approbatē Concilio depura-
tos. Sub annis iuditionis diebus horis mensibus et pontificatu in
serua annotatis et descriptis.

A anno siquidē a nativitate dñi Millesimo q̄dringētesimotreceni
mo p̄mo Iuditione nona die autē veneris septima mēsis decēbris
pontificatus sanctissimi in xp̄o patris et dñi nostri dñi Eugenij diuina
pudētia pape quarti anno p̄mo p̄fato Reuerendissimo patre dño Lar-
dinali p̄sidente et legato iam per menses aliquot in civitate Basiliensi
nationis Germanice pruincie Bisuntini p̄dicti generalis Concilio ad-
iuuante dñi cōgregatione et celebrazione ubi iuxta mandatū aposto-
licū alias sup hoc sibi directū et infra plenius insertū legittime facien-
dum psonaliter existente. Convocatis itaq̄z iaz per eū dicta auctorita-
te huius rei causa ad dictam civitatem Basiliensi de diversis mudi parti-
bus pluribus dñis platis necnō psonis alijs et viris ecclesiasticis qui
de iure vel suetudine ad Concilium generale venire tenentur / ac etiā quā
pluribus alijs ad dictū concilium cōvocatis / etiāq̄z vna cū dicto dño p̄s-
idente legato in certa aula domus eccliesie sancti leonardi Basiliensi. in
q̄ soliti sunt p̄ conciliis tenēdis in vnu cōuenire ad hoc specialiter p̄gre-
gatis vnamini inter eos imto sensu extitit ordinatū et decretu p̄ma di-
cti generalis Concilio Basiliensi. fessione tenēda fore auctore dño atq̄z ce-
lebrandā die veneris extinc prime futura quartadecima p̄dicti men-
sis decēbris in eccliesia cathedrali Basiliensi. pro ut incedula cuius te-
nor inseritus p̄mo loco describit̄ plenus cōtinetur / quā cedulā in mul-
tis duplicata et transumptā iussit idem dñs p̄sidentis ob dictę p̄ messe
fissionis publicationē faciendā in pluribus dicte civitatis ecclesiariū val-
uis offigī pariter et apponi cuius tenor sequit̄ et est talis.

A nno tranquillitatē dei exaltationēq̄z fidei catholice nec-
tū pacis locū christianitas reformationē quoq̄z

a 17

Sessio prima

Vniuersalis ecclie ac pplici christiani. Ex pte reverendissimi in xpō patris et dñi dñi Juliani miseratione diuina sacro sancte romane ecclie sacerdoti angeli dyaconi cardinalis in presenti sacro generali cōcilio Basiliensi. auctoritate apostolica presidenz specialiter deputati approbatione dicti sacri generalis cōciliū intumak p presentes oibus et singulis in hoc ipso generali cōcilio Basiliensi. interessentibz et interesse debentibz q auctore deo die veneris prima post instans festi sancte Lucie que erit quarta decima mēsis hui⁹ decēbris prima ciudē sacri generalis cōciliū Basiliensi. sessio celebrabit̄ i ecclia cathedrali ciuitatis hui⁹ Basiliensi hora nona ciudē die a media nocte i antea cōputādo. Ideo qz p̄cipit et mādat oibus et singulis in p̄dicta ciuitate Basiliensi ad causam dicti sacri cōciliū iam existentibz ceterisqz ad quorū noticiā p̄sentis deuenerint in dicto cōcilio. interesse debentibz q tunc comode psonaliter interefē poterūt in codē quaten⁹ dicti die et hora in ecclia p̄dica psonaliter et debite cōpareat sub penis iuris nisi legitimō p̄petuit fuerint impedimento. Datū Basilee die septima dicti mēsis decēbris Anno a nativitate dñi Dilectissimo quadrigētissimo octocēsiō primo p̄tificat⁹ sanctissimi dñi nostri pape Eugenij quarti anno primo sub sigillo suero dicti dñi p̄sidentis in testimoniū p̄missorum.

Octa die veneris quartadecima p̄dicti mēsis decēbris Anno in dictio hora et p̄tificatu quibus prime supra sacrosanta generali Synodo Basiliensi p̄dicta dicto dño cardinali legato auctorita, te qua supra presidente legitime vbi supra congregata celebrataqz ibi dem solēni missa de spūlacto p̄ reuerendū in xpō patre dñm. Philibertū dei et apostolice sedis gratia ep̄us Lōstan⁹. p̄uentie Rothomagē. In sup cantaris et lectris letanis anaphophonis alijsqz deuotis orationibz in calibz ordinatis deoqz suppliciter et deuote exhibitis. Idē dñs cardinalis p̄sidentis in pontificalibz se lēs sup cathedrā ad hoc sibi p̄para, tā alijsqz singulis platis tūc ad p̄missa astātibz in pontificali habitu sumul cū mitris planis capitibz eoz impositis existēt. gratū sermonē ad Synodū p̄dicā sacrosanctā habuit sumens p̄ themate suo. Dñi domini qui fertis yasa dñi Esaiæ. lī. in quo plerūqz salubrē exhortatio ne ac fīm q̄ tali cōueniebat eximie cōgregationi; et in primordio talis actus decuit oēa de puritate mūdiciat̄ vite integritate solerter in caritate non sicut ammonuit p̄cipueqz exhortatus est vt celebrazione deo grata p̄sentis sacri cōciliū ecclie vniuersali ac de necessaria et utili ut vere decet viros ecclesiasticos constanti et bono animo iugiter adessent; vigilaretqz ac diligenter intēderēt ad p̄fecū et utilitatē republike xpīiane religionis feliciter pagendū. Quoquidē sermone p̄ cū tandem finito memorat⁹ dñs philibert⁹ ep̄us Lōstan⁹. eminentē thalamū aseēdit ibi qz de mādato dicte sacre Synodi p̄legit alta et intelligibili voce vt ab oibz astātibz audiret hec q̄ infra de verbo ad verbū inserunt; astātibz ibidē nōnullis venerabilibz et egregiis viris dñis Ambasias;